
 

 

 

Protokół z posiedzenia Zarządu 
Polskiego Związku Łyżwiarstwa Szybkiego 

Warszawa, 05.05.2026 
 
W dniu 05 maja 2026 roku, o godz. 15:00 w biurze PZŁS odbyło się pierwszej w nowej kadencji posiedzenie 
Zarządu Polskiego Związku Łyżwiarstwa Szybkiego, w którym uczestniczyli: Prezes Konrad Niedźwiedzki oraz 
Ryszard Stypułkowski, Dariusz Tchórzewski, Marta Bakier-Derda, Zbigniew Bródka i Guido Vreuls, a także 
członkowie Komisji Rewizyjnej: Joanna Staszkiewicz, Karolina Konopko (online), Magdalena Tomiczak (online) 
oraz Dyrektor Biura Rafał Grążawski. W punkcie dot. Fundacji online połączył się Mecenas Łukasz Klimczyk, a 
w sprawach szkoleniowych – Artur Nogal. 
 

Porządek obrad:  
1. Powitanie zebranych 
2. Zatwierdzenie porządku obrad 
3. Ukonstytuowanie się nowego Zarządu PZŁS i określenie obszarów działań poszczególnych członków. 
4. Organizacja pracy Zarządu PZŁS. 
5. Przedstawienie struktury organizacyjnej PZŁS. 
6. Przedstawienie koncepcji szkolenia i zatwierdzenie trenerów Kadr Narodowych. 
7. Ogłoszenie konkursu na Dyrektora Sportowego PZŁS. 
8. Zatwierdzenie wynagrodzenia dla Prezesa PZŁS. 
9. Zatwierdzenie zawodników do programu ISU Development Junior. 
10. Zatwierdzenie delegatów na Wyborczy Kongres ISU. 
11. Fundacja Rozwoju Łyżwiarstwa szybkiego. 
12. Sprawy różne. 
13. Zakończenie zebrania. 
 
 
Ad. 1-2 
Na wstępie Prezes Konrad Niedźwiedzki powitał wszystkich zebranych i zaproponował przyjęcie porządku 
obrad przesłanego wcześniej drogą mailową. Zarząd jednogłośnie przyjął zaproponowany porządek obrad. 
 

Ad. 3 
Prezes PZŁS zaproponował, aby w kadencji 2026-2030 funkcję wiceprezesów Związku pełnili Sławomir Chmura 
(odpowiedzialny za sprawy dotyczące toru długiego) oraz Ryszard Stypułkowski (odpowiedzialny za sprawy 
toru krótkiego). Swoją kandydaturę na stanowisko wiceprezesa ds. short tracku zgłosili również Guido Vreuls. 
Propozycja Prezesa została przyjęta większością głosów: Sławomir Chmura (6 „za” przy 1 wstrzymującym), 
Ryszard Stypułkowski (5 „za” przy 2 wstrzymujących). Tym samym Zarząd PZŁS ukonstytuował się. Prezydium 
Zarządu: Konrad Niedźwiedzki – Prezes, Sławomir Chmura – Wiceprezes ds. toru długiego, Ryszard 
Stypułkowski – Wiceprezes ds. Short tracku, Członkowie Zarządu: Marta Bakier-Derda, Dariusz Tchórzewski, 
Zbigniew Bródka i Guido Vreuls. Prezes PZŁS zaproponował, aby ze względów logistycznych do składania 
oświadczeń woli pism lub dokumentów w przedmiocie praw i obowiązków majątkowych Związku, poza 
Prezydium Zarządu (zgodnie ze Statutem PZŁS) dodatkowo upoważnić Martę Bakier-Derda z Warszawy. 
Propozycja została przyjęta jednogłośnie.  



 

 

Prezes zaproponował również obszary działania, którymi mogliby zająć się poszczególni członkowie Zarząd. I 
tak, za sprawy sędziowskie odpowiadać będzie Marta Bakier-Derda; edukacją, szkoleniami i badaniami 
naukowymi zajmie się Dariusz Tchórzewski; infrastrukturę i współpracę z samorządami wspierać będzie Guido 
Vreuls i Zbigniew Bródka, wiceprezesi odpowiadać będą za współpracę ze środowiskiem na torze długi i 
krótkim oraz rozwój młodzieży. Uchwała nr 1/UZ/2026, 2/UZ/2026, 3/UZ/2026, 4/UZ/2026 

 
Ad. 4 
Prezes PZŁS przedstawił plan pracy Zarządu do końca sezonu 2026/27. W tym okresie (oprócz dzisiejszego) 
przewidzianych jest 6 spotkań Zarządu – w większości przypadków stacjonarnych. Podczas czerwcowego i 
grudniowego posiedzenia planowane są otwarte, godzinne „sloty”, podczas których będą mogli się połączyć 
wszyscy ze środowiska łyżwiarskiego i przedstawić swoje problemy, uwagi i propozycje. W najbliższym czasie 
zwołane zostanie posiedzenie Komisji Dyscyplinarnej, w celu ukonstytuowania się. Podobnie, po ustaleniu 
ostatecznych kadr narodowych na obu torach, wybrana zostanie nowa komisja zawodnicza. Dyrektor biura 
poinformował o podjęciu działań w celu ubezpieczenia członków Zarządu od odpowiedzialności cywilnej – 
stosowne zapytania zostały rozesłane do kilku firm ubezpieczeniowych. 
 
Ad. 5 
Prezes PZŁS i dyrektor biura przedstawili schemat organizacyjny pracy biura wraz z zakresem obowiązków i 
działań poszczególnych pracowników biura. Przedstawiono również strukturę sponsorską związku z 
podziałem na sponsora głównego, tytularnych (na poszczególne tory i upowszechnianie) oraz 
technicznych/specjalistycznych. Przy tej okazji omówiono na jakim etapie są poszczególne działania dot. 
przedłużenia lub poszukiwania sponsorów. Trwa ustalanie świadczeń do nowej, rocznej umowy z PGE jako 
sponsorem głównym Związku, trwają rozmowy z 4F i rozesłane zostały zapotrzebowania do kilku innych firm 
jako sponsora odzieżowego, pod koniec maja dojdzie do spotkania z firmą Weron i MCC Medale w sprawie 
nowych umów. Priorytetem dla Związku na ten moment jest znalezienie partnera motoryzacyjnego, który 
zapewniłby flotę samochodów - busów i ew. osobowych. 
 
Ad. 6 
Prezes PZŁS Konrad Niedźwiedzki wspólnie z Arturem Nogalem przedstawił plan organizacji szkolenia 
seniorskich KN, proponowane składy osobowe oraz harmonogram przygotowań zawodników kadry 
narodowej do zbliżającego się sezonu.  
W przypadku toru długiego postanowiono przedłużyć kontrakty z obecnymi trenerami - funkcję trenera grupy 
sprintu będzie pełnił Artur Waś, natomiast za szkolenie grupy biegów średnich i długich będzie odpowiadał 
Roland Cieślak. Jeśli chodzi o składy osobowe – karierę zakończył Piotr Michalski, który będzie się realizował 
jako asystent w ramach programu „Super asystent”, czekamy na ostateczną decyzję dot. Natalii Czerwonki, 
Szymona Palki i Marcina Bachanka. Wciąż z kontuzją zmaga się Magdalena Czyszczoń, a problemami 
zdrowotnymi Natalia Jabrzyk. Obie grupy mają nowych, perspektywicznych młodzieżowców. Do ostatecznego 
wyjaśnienia pozostaje jeszcze kwestia Andżeliki Wójcik. 
W przypadku short tracku zakończono współpracę z obecnymi trenerami i funkcję trenera głównego KN 
Seniorów postanowiono powierzyć trenerce z Kanady – Annie Sarrat, która wcześniej współpracowała z 
reprezentacjami Kanady, Francji i Holandii. Trwają rozmowy nad asystentem dla tej grupy. Zaprezentowano 
również szerokie składy osobowe – poszerzone o najlepszych młodzieżowców i juniorów. Grupa ta docelowo 
zakłada ok. 16 zawodników, w pierwszym etapie ok. 20 zawodników. Decyzje dotyczące kadr juniorskich 
postanowiono przełożyć na kolejne posiedzenie Zarządu PZŁS. Dyskutowano nad perspektywami i 
utrzymaniem w szkoleniu centralnym młodzieżowców – część docelowo dołączy do kadry seniorskiej, część 



 

 

będzie miała możliwość treningów przy kadrze juniorskiej. Dla tej grupy wiekowej będą organizowane przez 
ISU zawody Challenger Series. 
W maju wszystkie kadry rozpoczynają przygotowania do nowego sezonu – konsultacjami szkoleniowymi w 
Giżycku (sprint TD i SH) i Zakopanem (biegi średnie i długie TD). Tor długi w lipcu ma zaplanowaną akcję w 
Inzell, w sierpniu w Tomaszowie Maz. W przypadku short tracku, ze względu na brak lodowiska w Gdańsku 
harmonogram szkolenia pozostaje do ustalenia od czerwca. W wyniku głosowania wszyscy trenerzy 
seniorskich kadr narodowych zostali jednogłośnie zatwierdzeni. Uchwała nr: 5/UZ/2026, 6/UZ/2026 
 
Ad. 7 
W związku z powstałym vakatem na stanowisku Dyrektora Sportowego PZŁS Zarząd Związku postanowił 
ogłosić konkurs na to stanowisko - warunki i tryb wyboru zostały przedstawione członkom Zarządu. Termin 
składania ofert przez kandydatów jest do 21 maja 2026 roku. Dzień później nastąpi weryfikacja złożonych 
dokumentów i rozmowy z kandydatami, a następnie przedstawienie rekomendacji zarządowi do 
zatwierdzenie konkretnej kandydatury. Na potrzeby konkursu powołana została komisja, w skład której 
znaleźli się: Konrad Niedźwiedzki, Ryszard Stypułkowski, Sławomir Chmura, Rafał Grążawski oraz 
przedstawiciel MSiT. Uchwała nr 7/UZ/2026 
 
Ad. 8 
Prezes PZŁS Konrad Niedźwiedzki, wzorem poprzednich 2 kadencji, zaproponował zatwierdzenie 
wynagrodzenia dla urzędującego prezesa. Dyskutowano nad okresem obowiązywania tej decyzji – czy 
powinna być na rok z opcją cyklicznego przedłużania, czy też na całą 4-letnia kadencję. Ostatecznie 
postanowiono, że wynagrodzenia zostanie zatwierdzone na okres całej kadencji prezesa. Statut PZŁS określa, 
że warunkiem otrzymywania wynagrodzenia jest dodatni wyniku finansowy Związku w chwili przyznania 
wynagrodzenia, a w przypadku utraty płynności finansowej przez Zawiązek wynagrodzenie ulega 
wstrzymaniu. Wysokość wynagrodzenia, stanowi dwukrotność przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w 
sektorze przedsiębiorstw, bez wypłat nagród i zysków w IV kwartale poprzedniego roku ogłoszonego przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 
W umowie dotyczącej wynagrodzenia Prezesa Związek reprezentuje członek Komisji Rewizyjnej, a prezes 
będzie przedstawiał comiesięczne sprawozdanie z wykonanych czynności. Wynagrodzenie dla Prezesa PZŁS, 
przy jednym głosie wstrzymującym, zostało zatwierdzone. Uchwała nr 8/UZ/2026 
 
Ad. 9 
W związku z ogłoszonym przez Międzynarodową Unię Łyżwiarską ISU corocznym programem wsparcia 
młodych, utalentowanych sportowców - ISU Development Junior, zaproponowano do tego programu 
następujących zawodników: Kornelia Woźniak i Franciszek Izbicki w short tracku oraz Wiktoria Dąbrowska, 
Hanna Mazur i Kiril Pischala w łyżwiarstwie szybkim. Termin składania wniosków upływa 10 maja – stosowne 
informacje i wymagane dokumenty zostaną niezwłocznie wysłane do wytypowanych zawodników. Propozycja 
została jednomyślnie zatwierdzona. Uchwała nr 9/UZ/2026 
 
Ad. 10 
Prezes PZŁS zaproponował zatwierdzenie delegatów Związku na Wyborczy Kongres ISU, który w dniach 9-12 
czerwca odbędzie się na Teneryfie. W 3-osoboowym składzie znaleźliby się: Konrad Niedźwiedzki, Rafał 
Tataruch – kandydat do Rady ISU oraz nowy Dyrektor Sportowy PZŁS, który zostanie wyłoniony w dniu 22 
maja 2026. Skład delegacji PZŁS został jednomyślnie zatwierdzony. Uchwała nr 10/UZ/2026 
 



 

 

 
 
Ad. 11 
W związku z objęciem funkcji Prezesa Polskiego Związku Łyżwiarstwa Szybkiego przez Konrada 
Niedźwiedzkiego ustąpił on z funkcji prezesa Fundacji Rozwoju Łyżwiarstwa Szybkiego. Mecenas Łukasz 
Klimczyk przedstawił możliwe opcje dalszego funkcjonowania Fundacji. Ostatecznie postanowiono, iż FRŁS 
będzie działała w jednoosobowym składzie zarządu, a funkcję Prezesa będzie pełnił Rafał Grążawski. 
Jednocześnie postanowiono przystąpić do pracy nad statutem Fundacji, aby dostosować jej kadencję do 
kadencji PZŁS. Uchwała nr 11/UZ/2026 
 
Ad. 12 Sprawy różne 
1) Mecenas Łukasz Klimczyk przybliżył sprawę niewypłaconych nagród finansowych dla zawodnika Vladimira 

Semirunnii i trenera Rolanda Cieślaka, możliwości i rekomendacje dochodzenia roszczeń w stosunku do 
PKOl. Podjęto decyzję o ewentualnym wsparciu prawnym zawodnika, trenera i w pierwszej kolejności o 
polubownym załatwieniu tej sprawy. 

2) Dariusz Tchórzewski zwrócił uwagę na konieczność aktualizacji regulaminów, w szczególności regulaminu 
pracy Zarządu I Prezydium Zarządu PZŁS.  

3) Prezes PZŁS poinformował zebranych o wyjaśnianiu z Międzynarodową Unią Łyżwiarską ISU 
„wstrzymania” nam zawodów World Tour w short tracku (luty 2027), których organizacje przyznano nam 
już w 2023 roku.  
 
 
 
 
 
 

Protokołował       Zatwierdził 
Rafał Grążawski       Konrad Niedźwiedzki 


